ПРОЕКТ
ЛОТ -1

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МО «ГОРОД УДАЧНЫЙ»

Администрация муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), действующая в интересах муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (далее по тексту Администрация МО «Город Удачный»), именуемая в дальнейшем «Продавец»,  в лице главы города Приходько Артура Владимировича, действующего на основании Устава, и _________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного или муниципального имущества» и протоколом № _______________ от «_____» ______ 20___ г., заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1.
Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить стоимость объектов недвижимости: Здание, назначение: нежилое, 2- этажное, общей площадью 542,6 кв.м. (кадастровый номер 14:16:000000:4774) с земельным участком, площадью 964 кв.м. (кадастровый номер 14:16:010503:195), расположенные по адресу: Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, г. Удачный (далее объекты недвижимости).

1.2.  Объекты недвижимости являются муниципальной собственностью муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на основании Решения (заочное) Мирнинского районного суда РС(Я) от 26.02.2014, дата вступления в законную силу: 28.03.2014 года. Запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним № 14-14-06/032/2014-675 от 03.10.2014, № 14-14/017-14/017/003/2016-588/1 от 12.04.2016 года.

1.3.
Объекты недвижимости продаются с условием о рассрочке платежа: цена объектов, порядок, сроки и размеры платежей установлены в разделе 2 настоящего Договора.

1.4.
Объекты недвижимости, являющиеся предметом настоящего Договора не находятся под арестом, в залоге, и не являются предметом спора.

2. Порядок оплаты

2.1.
Установленная по итогам аукциона цена продажи объектов недвижимости, указанных в п.1.1. настоящего Договора, составляет ____________ (________________) рублей, без учета НДС.

2.2.
Оплата за объекты недвижимости осуществляется на основании настоящего Договора в рассрочку в течение одного года со дня подписания настоящего Договора путем перечисления Покупателем указанной в п. 2.1 суммы в безналичном порядке на следующие реквизиты: в Управление федерального казначейства по Республике Саха (Якутия) (Администрация муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Банк получателя: Отделение - НБ Республика Саха (Якутия)/Банк России/УФК по Республике Саха (Якутия) г. Якутск, номер счета банка получателя средств: 40102810345370000085; номер счета банка (номер казначейского счета): 03100643000000011600; л/с 04163018280)  ИНН 1433020320, КПП 143301001, ОКТМО 98631109, БИК 019805001, КБК 802 114 02053 13 0000 410, КБК 802 114 06025 13 0000 430.

- первый платеж, равный сумме внесенного задатка, в размере 257 360 (двести пятьдесят семь тысяч триста шестьдесят) рублей 00 копеек, засчитывается в счет оплаты объектов недвижимости;

- оставшаяся сумма, размере ___________ (______________) рублей, вноситься Покупателем равными частями, ежеквартально, в сроки и в размере, установленном графиком платежей (приложение № 1 к договору купли-продажи).

2.3.
На сумму денежных средств, указанную в пункте 2.1 настоящего Договора и на которую предоставлена рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трехсотой процентной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату публикации объявления о продаже. Сумма начисленных процентов уплачивается Покупателем ежеквартально одновременно с оплатой очередного платежа.

2.4.
Покупатель вправе производить оплату по настоящему Договору ранее сроков, установленных графиком платежей, либо досрочно оплатить полную стоимость объектов недвижимости. В этом случае на сумму досрочного платежа не начисляются проценты, предусмотренные графиком платежей.

Исчисление и оплата НДС по Договору возлагается на Покупателя.
В платежных поручениях, оформляющим оплату, должны быть указаны реквизиты Покупателя, номер и дата заключения настоящего Договора.

2.5.
Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате объектов недвижимости является выполнение п.2.2. настоящего Договора.

3. Права и обязанности Сторон

3.1.
Права и обязанности Продавца и Покупателя регулируются настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

3.2.
Продавец обязуется передать Покупателю объекты недвижимости в 5-дневный срок с момента подписания настоящего Договора по акту приема-передачи.

3.3.
Покупатель обязуется принять объекты недвижимости в тот же срок, подписать акт приема-передачи, после чего вправе владеть и пользоваться имуществом в соответствии с его назначением.

3.4.
Покупатель обязуется оплатить стоимость объектов недвижимости в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.5.
Право собственности у Покупателя на объекты недвижимости возникает с момента государственной регистрации перехода этого права.

3.6.
С момента передачи объектов недвижимости и до полной их оплаты объекты недвижимости признаются находящимся в залоге у Продавца для обеспечения исполнения Покупателем обязанности по оплате.

3.7.
Покупатель обязуется нести расходы по содержанию заложенного имущества, обеспечивать его сохранность (в случае реальной угрозы утраты или повреждения заложенного имущества уведомить об этом Продавца), не совершать действий, влекущих уменьшение стоимости заложенного имущества, не препятствовать Продавцу производить осмотр заложенного имущества, застраховать за свой счет заложенное имущество в полной стоимости от рисков утраты и повреждения.

3.8.
Покупатель не вправе до момента полной оплаты цены настоящего Договора отчуждать объекты недвижимости или распоряжаться ими иным образом (передавать в найм, в пользование и т. п.).
3.9.
Продавец вправе проверять по документам и фактически наличие, состояние и условия содержания заложенного имущества, требовать от Покупателя принятия мер, необходимых для сохранения заложенного имущества, а также досрочного исполнения обеспеченного ипотекой обязательства, если заложенное имущество утрачено или повреждено настолько, что вследствие этого обеспечение ипотекой обязательства существенно ухудшилось.

3.10.
Покупатель обязуется уплатить в пользу Продавца штрафные санкции на условиях, предусмотренных настоящим Договором, в случае нарушения сроков уплаты любого из предусмотренных настоящим Договором платежей.

3.11.
После полной оплаты объектов недвижимости по заявлению Покупателя и Продавца производится регистрация снятия обременения правом залога.

3чет.енды нежилого помещения от 01.07.2003г. ода Омска 16.

.12.
Расходы по государственной регистрации перехода права собственности, регистрации снятия обременения правом залога в полном объеме возлагаются на Покупателя.

3.13.
До государственной регистрации перехода права собственности на объекты недвижимости Покупатель не вправе осуществлять полномочия по владению, пользованию и распоряжению объектами недвижимости без согласия Продавца.

3.14.
Стороны договорились, что претензии по техническому состоянию объектов недвижимости у сторон отсутствуют, сведения об объектах недвижимости, изложенные в настоящем Договоре и приложениях к нему, а также передаваемые документы об объектах недвижимости являются достаточными.

4. Ответственность сторон
4.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2.
Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере 10% от цены продажи объектов недвижимости в случаях:

- необоснованного отказа от принятия объектов недвижимости (отказа от подписания акта приема-передачи в установленный настоящим Договором срок);

- расторжения договора по вине Покупателя.

4.3.
В случае несвоевременного внесения очередного платежа, в сроки предусмотренные графиком платежей  (приложение № 1 к Договору), Покупатель выплачивает Продавцу пеню в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату подписания договора за каждый день просрочки платежа.

4.4.
В случае нарушения срока очередного платежа, предусмотренного графиком платежей  (приложение № 1 к Договору), более чем на 90 дней Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере 10% от суммы, подлежащей уплате.

4.5.
В случае просрочки внесения очередных платежей более двух раз подряд, Продавец вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, потребовать возврата проданных объектов недвижимости, в том числе в случае, когда сумма платежей полученных от Покупателя, превышает половину цены объектов недвижимости, В этом случае Продавец направляет Покупателю уведомление об отказе от исполнения настоящего Договора, заказным письмом с уведомлением о вручении по адресам, указанным в настоящем Договоре. При этом внесенный Покупателем задаток не возвращается.

4.6.
Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от возмещения причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением убытков в полном объеме.

5. Форс-Мажор

5.1.
Срок исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют возникшие после заключения настоящего Договора обстоятельства форс-мажора, то есть непредвиденные,  непреодолимые и чрезвычайные обстоятельства, в условиях которых невозможно исполнение или надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору. Если определенные события создали лишь затруднения для стороны в исполнении обязательств по настоящему Договору, то они не могут рассматриваться как форс-мажорные обстоятельства.

5.2.
Надлежащим доказательством наличия обстоятельств форс-мажора будут служить справки и иные официальные документы, которыми бесспорно устанавливаются такие обстоятельства.

6. Прочие условия

6.1.
В течение 30-ти дней с момента подписания настоящего Договора Стороны подают документы для регистрации настоящего Договора в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Саха (Якутия). В случае уклонении одной из сторон от регистрации настоящего Договора другая Сторона имеет право обратиться с судебные органы для понуждения ее к регистрации.

6.2.
Настоящим Стороны подтверждают, что Договор ими прочитан, смысл Договора в целом и отдельных его частей Сторонам ясен и понятен.

6.3.
Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий настоящего Договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др.

6.4.
При недостижении взаимоприемлемого решения Стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

6.5.
Настоящий Договор может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия Сторон, путем подписания дополнительного соглашения.

6.6.
Соглашения Сторон, подписанные в рамках п. 6.5. настоящего Договора, подлежат государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Саха (Якутия).

6.7.
Стороны подтверждают, что указали достоверную информацию о юридическом адресе, адресе регистрации, месте жительства, обслуживающем банке, контактных телефонах для получения корреспонденции.

6.8.
В случае изменения юридического адреса, адреса регистрации, адреса места жительства или обслуживающего банка Стороны Договора обязаны в 10-дневный срок уведомить об этом друг друга путем направления письменного уведомления. В противном случае Стороны самостоятельно несут все риски, связанные с неполучением корреспонденции.

6.9.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения Покупателем своих обязательств по настоящему Договору.

6.10.
Риск случайной гибели или случайной порчи приобретаемых объектов недвижимости переходит к Покупателю с момента подписания настоящего Договора.
6.11.
Настоящий Договор составлен в четырех одинаковых экземплярах.

6.12.
Во всем ином, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Юридические адреса  Сторон:

	Продавец:

Администрация муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

Адрес: 678188, Республика Саха (Якутия),    Мирнинский р-н, г. Удачный, ул. Центральная площадь,1.

тел. 5-25-70, 5-11-12, факс 5-03-70
Реквизиты для перечисления денежных средств:

Отделение - НБ Республика Саха (Якутия)/Банк России/УФК по Республике Саха (Якутия) г. Якутск, номер счета банка получателя средств: 40102810345370000085;
номер счета банка (номер казначейского счета): 03100643000000011600; л/с 04163018280)
ИНН 1433020320,
КПП 143301001,
ОКТМО 98631109,
БИК 019805001,
КБК 802 114 02053 13 0000 410

КБК 802 114 06025 13 0000 430

ОКТМО 98631109
	Покупатель:

Подписи сторон

	Продавец
	     Покупатель

	____________________/ _________________________ /

М.П.
	_________________/_____________/

Приложение № 1

к договору купли-продажи
муниципального имущества МО «Город Удачный» №_________________________
График платежей

Стоимость объектов недвижимости, указанных в п. 1.1. Договора, составляет __________(_____________________) рублей.

Годовой процент за рассрочку платежа составляет _____%.

Первый платеж, равный сумме внесенного задатка составляет 257 360 (двести пятьдесят семь тысяч триста шестьдесят) рублей 00 копеек.

	№ платежа
	Дата внесения денежных средств
	Общий платеж (руб.), гр. 5 + гр. 6
	Основной платеж в счет выкупа  (руб.)
	Оплата за рассрочку платежа (руб.)
	Остаток основного долга (руб.)

	1

	257 360,00
	-
	-

	2

	3

	4

	5

Примечание:

Перечисление ежеквартальных платежей осуществляется Покупателем в течение 5 рабочих дней от даты, указанной в графике.

При неуплате платежей в указанный срок начисляется пеня за каждый день просрочки в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату подписания договора от суммы, подлежащей оплате.

Продавец:                                                               Покупатель:

	      ________________/ ___________ /

           М.П.
	       _________________/ _______________ /

Приложение № 2

к договору купли-продажи
муниципального имущества МО «Город Удачный» №_________________________
А К Т

приема – передачи

г. Удачный                                                                                                                                                       "___" _______ 20___ г.

Мы, нижеподписавшиеся, ___________________________, действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец» и _____________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, произвели прием – передачу (Объекта) и подписали настоящий Акт о нижеследующем:

Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, г. Удачный
Общая площадь:  542,6 кв.м.
Характеристика и санитарно-техническое состояние имущества:

1. Тип здания: Нежилое здание
      2. Год постройки: 1973
      3. Описание конструктивных элементов и их состояние:

	Части здания и конструкции
	Материал
	Техническое состояние

	Фундамент
	Деревянный
	Удовлетворительное

	Стены
	Деревянный брус
	Удовлетворительное

	Кровля
	Асбестоцементная
	Неудовлетворительное

	Пол
	Рулонные, дощатые, линолеум
	Удовлетворительное

	Двери
	Железные, деревянные
	Удовлетворительное

	Окна
	Деревянные, пластиковые
	Удовлетворительное

	Внутренняя отделка
	Покраска, панели МДФ, подвесной потолок типа «Армстронг»
	Неудовлетворительное, требуется ремонт

	Вид инженерного оборудования
	Техническое состояние

	Наименование
	Наличие

	Центральное отопление
	+
	Отключено, требуется ремонт

	Водопровод
	+
	Отключено, требуется ремонт

	Электрооборудование
	+
	Отключено, требуется ремонт

	Канализация
	+
	Отключено, требуется ремонт

	Горячее водоснабжение
	+
	Отключено, требуется ремонт

Продавец:                                                               Покупатель:

	      ________________/ ___________ /

           М.П.
	       _________________/ _______________ /

Приложение № 3

к договору купли-продажи
муниципального имущества МО «Город Удачный» №_________________________
А К Т

приема – передачи

г. Удачный                                                                                                                                                     "___" _______ 20___ г.
Мы, нижеподписавшиеся, _________________________, действующая на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец» и _____________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, произвели прием – передачу (Объекта) и подписали настоящий Акт о нижеследующем:

Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, г. Удачный.
Общая площадь:  964 кв.м.

Категория земель: Земли населенных пунктов.

Разрешенное использование: деловое управление.
1. Тип имущества: земельный участок с кадастровым номером 14:16:010503:195
Продавец:                                                               Покупатель:

	      ________________/ ______________________ /

           м.п.
	       _________________/ _______________ /
м.п.